
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2015 M. SPALIO 7 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-717 „DĖL 2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, 

GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO 

KAITOS“ 05.3.2-APVA-R-014 PRIEMONĖS „GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR 

NUOTEKŲ TVARKYMO SISTEMŲ RENOVAVIMAS IR PLĖTRA, ĮMONIŲ 

VALDYMO TOBULINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. rugsėjo 13 d. Nr. D1-610 

Vilnius 

 

P a k e i č i u  2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. spalio 7 d. įsakymu Nr. D1-717 „Dėl 

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-

APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas 

ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „8. Pagal šį Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 148 551 899,90 eurų (šimto 

keturiasdešimt aštuonių milijonų penkių šimtų penkiasdešimt vieno tūkstančio aštuonių šimtų 

devyniasdešimt devynių 90 centų) Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų (Sanglaudos 

fondas) lėšų.“ 

2. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. ES struktūrinių fondų lėšų regionams limitai:  

9.1. Skiriamo finansavimo paskirstymas regionams: 

 

Lentelė Nr. 1 

Eil. Nr. Regiono pavadinimas ES lėšų suma veikloms, 

nurodytoms Aprašo 

11.1-11.4 papunkčiuose, 

Eur 

ES lėšų suma veiklai, 

nurodytai Aprašo 11.5 

papunktyje, Eur 

 

1. 

 

Alytaus 

 

7 788 067,52 

 

483 811,04     

 

2. 

 

Kauno 

 

27 256 302,59 

 

1 693 218,50     

 

3. 

 

Klaipėdos 

 

15 219 004,68 

 

945 436,39     

 

4. 

 

Marijampolės 

 

6 977 832,48 

 

433 477,54 

 

5. 

 

Panevėžio 

 

12 157 189,48 

 

755 230,03     



2 

 

 

6. 

 

Šiaulių 

 

14 297 528,99 

 

888 192,39     

 

7. 

 

Tauragės 

 

4 896 217,46 

 

304 163,26     

 

8. 

 

Telšių 

 

6 788 021,11 

 

421 686,06     

 

9. 

 

Utenos 

 

8 319 030,48 

 

516 795,57     

 

10. 

 

Vilniaus 

 

36 164 104,55 

 

2 246 589,78     

 

11. 
 

Iš viso: 

 

139 863 299,34 

 

8 688 600,56  

9.2. Priemonei skirtos ES struktūrinių fondų lėšos, dėl kurių kasmet siekiama pasirašyti 

projektų sutartis, pagal regionus: 

 

Lentelė Nr. 2 
Eil. 

Nr. 

Regiono 

pavadinimas: 

ES lėšų suma, Eur 

 

2016 m. 

 

2017 m. 

 

2018 m. 

 

2019 m. 

 

2020 m. 

Iš viso konkrečiam 

regionui per 2016–2020 
m. 

 

1. 

 

Alytaus 

 

7 788 067,52 

 

483 811,04     

 

0 

 

0 

 

0 

 

8 271 878,56 

 
2. 

 
Kauno 

 
27 256 302,59 

 
1 693 218,50     

 
0 

 
0 

 
0 

 
28 949 521,09 

 

3. 

 

Klaipėdos 

 

15 219 004,68 

 

945 436,39     

 

0 

 

0 

 

0 

 

16 164 441,07 

 
4. 

 
Marijampolės 

 
6 977 832,48 

 
433 477,54 

 
0 

 
0 

 
0 

 
7 411 310,02 

 

5. 

 

Panevėžio 

 

12 157 189,48 

 

755 230,03     

 

0 

 

0 

 

0 

 

12 912 419,51 

 
6. 

 
Šiaulių 

 
14 297 528,99 

 
888 192,39     

 
0 

 
0 

 
0 

 
15 185 721,38 

 

7. 

 

Tauragės 

 

4 896 217,46 

 

304 163,26     

 

0 

 

0 

 

0 

 

5 200 380,72 

 
8. 

 
Telšių 

 
6 788 021,11 

 
421 686,06     

 
0 

 
0 

 
0 

 
7 209 707,17 

 

9. 

 

Utenos 

 

8 319 030,48 

 

516 795,57     

 

0 

 

0 

 

0 

 

8 835 826,05 

 
10. 

 
Vilniaus 

 
36 164 104,55 

 
2 246 589,78     

 
0 

 
0 

 
0 

 
38 410 694,33 

 

11. 
Iš viso 

regionams 

konkrečiais 

metais: 

 

139 863 299,34 

 

 

8 688 600,56     

 

0 

 

0 

 

0 

 

148 551 899,90 

 

9.3. Priemonei skirtos ES struktūrinių fondų lėšos, kurias kasmet siekiama pripažinti 

deklaruotinomis, pagal regionus: 

  

Lentelė Nr. 3 
Eil. 

Nr. 

Regiono 

pavadinimas: 

ES lėšų suma, Eur 

 

2016 

m. 

 

2017 m. 

 

2018 m. 

 

2019 m. 

 

2020 

m. 

 

2021 

m. 

 

2022 

m. 

 

2023 

m. 

Iš viso konkrečiam 

regionui per 

2016–2023 m. 

 

1. 

 

Alytaus 

 

0 

 

 3 357 132,53    

 

 3 357 132,53    

 

1 557 613,50 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

8 271 878,56 

 

2. 

 

Kauno 

 

0 

 

11 749 130,29    

 

11 749 130,29    

 

5 451 260,51 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

28 949 521,09 

 

3. 

 

Klaipėdos 

 

0 

 

6 560 320,07    

 

6 560 320,07    

 

3 043 800,93 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

16 164 441,07 

 

4. 

 

Marijampolės 

 

0 

 

3 007 871,76    

 

3 007 871,76    

 

1 395 566,50 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

7 411 310,02 

 

5. 

 

Panevėžio 

 

0 

 

5 240 490,81    

 

5 240 490,81    

 

2 431 437,89 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

12 912 419,51 

 

6. 

 

Šiaulių 

 

0 

 

6 163 107,79    

 

6 163 107,79   

 

2 859 505,80 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

15 185 721,38 

 

7. 

 

Tauragės 

 

0 

 

2 110 568,61    

 

2 110 568,61    

 

979 243,50 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

5 200 380,72 



3 

 
 

8. 

 

Telšių 

 

0 

 

2 926 051,47    

 

2 926 051,47    

 

1 357 604,23 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

7 209 707,17 

 

9. 

 

Utenos 

 

0 

 

3 586 009,98    

 

3 586 009,98    

 

1 663 806,09 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

8 835 826,05 

 

10. 

 

Vilniaus 

 

0 

 

15 588 936,71    

 

15 588 936,71    

 

7 232 820,91 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

38 410 694,33 

 

11. 

Iš viso 

regionams 

konkrečiais 

metais: 

 

0 

 

60 289 620,02    

 

60 289 620,02    

 

27 972 659,86 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

148 551 899,90“ 

3. Papildau 11.5 papunkčiu: 

 „11.5. geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros inventorizacija.“ 

4. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „12. Regionų projektų sąrašus numatoma sudaryti 2016 m. II ketvirtį. Regionų projektų 

sąrašai gali būti keičiami Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašas),  III skyriuje nustatyta tvarka.“ 

5. Pakeičiu 25.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„25.1. pareiškėjas iki paraiškos pateikimo turi būti pradėjęs vykdyti bent vieną rangos darbų 

viešąjį pirkimą;“ 

6. Pakeičiu 42 punkto 5 lentelę: 

6.1. pakeičiu 2.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.4. geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

inventorizacijos, duomenų 

skaitmenizavimo, geografinių 

informacinių sistemų diegimo, 

kadastrinių matavimų, teisinės 

registracijos išlaidos (Aprašo 11.5. 

papunktyje nurodytai veiklai). 

Tinkama finansuoti.“ 

6.2. pakeičiu 7.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.1. projekto administravimo paslaugų 

(įskaitant viešųjų pirkimų dokumentų 

rengimo) išlaidos; 

Tinkama finansuoti. Projekto 

administravimo paslaugų išlaidos 

apmokamos vadovaujantis Projektų 

taisyklių 10 priedo nuostatomis. Jeigu 

visos administravimo paslaugos perkamos 

iš tiekėjo, išlaidos turi būti pagrįstos 

išlaidų pagrindimo ir jų apmokėjimo 

įrodymo dokumentais bei neviršyti 

fiksuotos normos dydžių, nurodytų 

Projektų taisyklių 10 priede. Kai už 

projekto administravimą atsakingas pats 

projekto vykdytojas ar partneris, t. y. nėra 

sudaroma administravimo paslaugų 

sutartis, taikoma fiksuotoji norma pagal 

Projektų taisyklių 10 priedo 4 punktą ir 

gali būti apmokama supaprastintai.“ 

7. Pakeičiu 44 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

 „44. Galimi projektinių pasiūlymų teikėjai, savivaldybių vykdomosios institucijos, turi 

pateikti projektinius pasiūlymus Regiono plėtros tarybai pagal Regionų projektų atrankos tvarkos 

aprašo 1 priede nustatytą formą, paskelbtą 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

svetainėje www.esinvesticijos.lt, ne vėliau kaip per 5 mėnesius nuo siūlymo juos pateikti. Galima 



4 

 

projektinio pasiūlymo teikėja, savivaldybės vykdomoji institucija, gali pateikti tik vieną projektinį 

pasiūlymą vieno siūlymo teikti projektinius pasiūlymus metu. Esant nepanaudotoms lėšoms 

regione, gali būti skelbiamas papildomas siūlymas teikti projektinius pasiūlymus toms 

savivaldybių vykdomosioms institucijoms, kurios nepateikė projektinio pasiūlymo pirmo siūlymo, 

teikti projektinius pasiūlymus, metu. Kartu su projektiniu pasiūlymu turi būti pateikta:“ 

8. Pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip:  

 „46. Siekdamas gauti finansavimą, pareiškėjas turi užpildyti paraišką, kurios forma nustatyta 

Projektų taisyklių 3 priede ir skelbiama 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

svetainėje www.esinvesticijos.lt. Paraiška turi būti pateikta ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo 

siūlymo teikti paraiškas dėl regioninio projekto įgyvendinimo gavimo dienos.  Tais atvejais, kai 

pareiškėjas pagrindžia, kad planuojamos įgyvendinti veiklos tiesiogiai susijusios su kitomis 

planuojamomis ir / ar įgyvendinamomis veiklomis toje pačioje teritorijoje ir tai tiesiogiai įtakoja 

paraiškos pateikimo terminą, paraiškos pateikimo terminas gali būti pratęsiamas, tačiau bendras 

paraiškos pateikimo terminas negali viršyti 12 mėnesių. Pareiškėjas pildo paraiškos formą Iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų duomenų mainų 

svetainėje (toliau – DMS) ir teikia ją įgyvendinančiajai institucijai, o, jei nėra įdiegtos DMS 

funkcinės galimybės, – įgyvendinančiajai institucijai raštu (kartu pateikdamas į elektroninę 

laikmeną įrašytą paraišką) Projektų taisyklių 12 skirsnyje nustatyta tvarka. Pareiškėjas prie DMS 

jungiasi naudodamasis Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platforma ir užsiregistravęs 

tampa DMS naudotoju.“ 

9. Pripažįstu netekusiu galios 49.13 papunktį. 

10. Pripažįstu netekusiu galios 49.15 papunktį. 

11. Papildau 64¹ punktu: 

 „64¹. Projektui gali būti skirtas papildomas finansavimas visoms pagal aprašą remiamoms 

veikloms, jei projekto vykdytojas yra įvykdęs visus viešuosius pirkimus (reikalavimas dėl viešųjų 

pirkimų  Aprašo 11.5 papunktyje nurodytai veiklai netaikomas) Projektų taisyklių 20 skirsnyje 

nustatytais atvejais ir tvarka, kai tenkinamos sąlygos, nustatytos Projektų taisyklių 197.1-197.8 

papunkčiuose.“ 

 12. Papildau 64² punktu: 

 „64². Projekto įgyvendinimo metu sutaupytos lėšos (t. y. įvykdžius visus projekto viešuosius 

pirkimus paaiškėja, kad projektui įgyvendinti reikia mažiau lėšų, nei numatyta projekto sutartyje, 

arba atsisakoma įgyvendinti tam tikras projekto sutartyje numatytas veiklas ar jų dalį) gali būti 

naudojamos Projektų taisyklių 20 skirsnyje numatyta tvarka, tačiau, jei regionas nesiekia Aprašo 

24 punkte nustatytų stebėsenos rodiklių, sutaupytos lėšos pirmiausia naudojamos toms veikloms, 

dėl kurių regionas nesiekia nustatytų stebėsenos rodiklių.“ 

 

  

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Raimonda Juknaitė 


	DOK_TIPAS

